Município de Paulo Bento/RS: Concurso Público n.º 01/2018

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Paulo Bento

Concurso Público n.º 01/2018

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

O Município de PAULO BENTO, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação ao Edital de
Concurso Público nº 01/2018, publicado em dia 28 de maio de 2018, permanecendo inalterados
os demais itens e subitens do referido edital:

1.1 – Retifica cronograma de execução das etapas do Concurso Público n.º 01/2018 do
Município de Paulo Bento/RS, em virtude da adequação do prazo recursal à legislação
municipal pertinente, passando o cronograma a ser o seguinte:

DATA PREVISTA ATO

(...)

26/06/2018 - 08h00min
à

28/06/2018 - 17h00min

Prazo para recurso contra não homologação da inscrição, contra o
indeferimento de condição especial de prova e contra o indeferimento de
inscrição para vaga especial.

29/06/2018
Homologação final das inscrições e Divulgação dos Locais de Prova com
a listagem de Candidatos/Sala.

08/07/2018 Data da Prova Escrita e Data da Prova Prática.

09/07/2018 Publicação do gabarito provisório e caderno de provas.

09/07/2018 - 08h00min

à

11/07/2018 - 17h00min

Prazo para recurso contra as questões da prova escrita e gabarito
provisório.

17/07/2018 até as
23h59min

Publicação do extrato de recursos, publicação do gabarito oficial e
publicação da classificação provisória.

18/07/2018 - 08h00min

à

20/07/2018 - 17h00min

Prazo para recurso contra a Classificação Provisória, Resultado da Proba
de Títulos e Resultado da Prova Prática.

24/07/2018 Homologação do resultado final do Concurso Público nº 01/2018.

1.2 – Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Paulo Bento/RS, 20 de junho de 2018.

PEDRO LORENZI
Prefeitodo Município de Paulo Bento